	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página <b>1</b> de <b>26</b>

Villanueva (Casanare), 25 de Enero de 2023

Señor,

**OSWAL FONTECHA PACHÓN**

Alcalde Municipal

ASUNTO: Evaluación **Procesos:**

- ✓ **Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 6 – PORTÁTILES - Evento cotización N° 12219;**
- ✓ **Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 2 – AIO Evento cotización N° 12291;**
- ✓ **Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 11 - DESKTOP ESCRITORIO – IMPRESIÓN Evento cotización N° 12293;**
- ✓ **Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 13 - DESKTOP ESCRITORIO - PROYECCIÓN DE IMAGEN Evento cotización N° 12294;**
- ✓ **Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 1 - DESKTOP ESCRITORIO Evento cotización N° 12296;**
- ✓ **Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 5 – TABLETA Evento cotización N° 12297.**

Respetuosamente me permito presentar al señor Alcalde, ordenador del gasto, la evaluación de las cotizaciones recibidas dentro del Proceso Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 6 – PORTÁTILES, Evento cotización N° 12219; Evento cotización N° 12291; Evento cotización N° 12293; Evento cotización N° 12294; Evento cotización N° 12296; Evento cotización N° 12297., **CUYO OBJETO ES:** ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS POR LA SECRETARÍA GENERAL, LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL Y LA SECRETARÍA DE TRÁNSITO, TRANSPORTE Y MOVILIDAD DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE VILLANUEVA, ESTO EN PRO DE DOTAR Y RENOVAR A NUEVAS TECNOLOGÍAS QUE PERMITAN A ESTAS OFICINAS SER MÁS EFICIENTE.

## 1. DATOS DEL ACUERDO


**Objeto del acuerdo:** El objeto del Acuerdo Marco es establecer: (i) las condiciones para la compra o alquiler de computadores y periféricos (ETP) al amparo del Acuerdo Marco; (ii) las condiciones en las cuales las Entidades Compradoras se vinculan al Acuerdo Marco; y (iii) las condiciones para el pago de la compra o alquiler de computadores y periféricos (ETP) por parte de las Entidades Compradoras.

Minuta Acuerdo Marco de ETP III: Minuta ETP III - CCE-280-AMP-2021

Documentos del Proceso: CCNEG-051-01-2021

Fecha máxima para colocar órdenes de compra:  
28/02/2025



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página 2 de 26

Vigencia máxima para ejecutar las órdenes de compra:  
28/02/2026

## 2. DATOS DEL PROCESO Y RESULTADO DE LOS EVENTOS DE COTIZACION

El presupuesto asignado para el presente proceso es la suma **CIENTO CINCUENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO TRES PESOS CON CINCUENTA Y DOS CENTAVOS PESOS ML/CTE (\$158.295.103,52)**, Recurso que se encuentra presupuestado bajo los rubros 2.3.1.24.09.001.01.03 denominado Adquisición de elementos para la secretaria de transito, 2.3.1.22.01.001.20.08 dotar a las instituciones educativas con material y medios pedagógicos y o medio tecnológicos para el aprendizaje , Fuente 74.1.2.4.1.03 SGP- EDUCACIÓN CALIDAD POR MATRÍCULA OFICIAL y 2.3.1.41.02.001.28.02 desarrollar un proyecto integral para el cumplimiento de la política pública por vigencia, Fuente 83.0.1.2.4.3.04 sgp propósito general libre destinación municipios categoría4-5 y 6.

### 2.1. DATOS GENERALES DEL EVENTO DE COTIZACION COMPRAVENTA - AMAZONIA Y LLANOS ORIENTALES - LOTE 6 – PORTÁTILES - EVENTO COTIZACIÓN CONSECUTIVO N° 12219 Y EVENTO COTIZACIÓN N 7837


Datos		Gravamen	Valor
Simulador	Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 6 - PORTÁTILES	ESTAMPILLAS	8.5%
Consecutivo	12219		
Nombre tipo del simulador	Menor precio		
Estado proceso simulación	Seleccionar ganador		
Evento cotización	7837		
Catálogo	Defecto		
RFI			
Fecha cierre	30/12/2022 17:00		
Cotización seleccionada			
Número solicitud de compra			
Coupa			
Guía	Ver guía		
Precio dolar (TRM)	4791.57		
Presupuesto estimado en pesos	187120111		

#### 2.1.1. EVENTOS DE COTIZACIÓN

#	Estado	Cotización seleccionada
7837	Cerrado	30/12/2022 17:00
#	Estado	Cotización seleccionada

#### 2.1.2. ÍTEMS



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página 3 de 26

Texto	Cantidad
ETP-PT-20. ETP -- ETP -- Portátil 15 pulgadas PESO MAXIMO 2,2KG -- 5000 -- NA -- AVANZADO -- SDD -- 1 TB PCIe -- NA -- 16 GB -- Zona 2 - ETP - 32989 - 33023 - 33031 - 33034 - 33038 - 33042 - 33046 - 33049 - 33055	5
ETP-PT-26. ETP -- ETP -- Portátil 15 pulgadas PESO MAXIMO 2,2KG -- 4500 -- NA -- INTERMEDIO -- SDD -- 512 GB PCIe -- NA -- 16 GB -- Zona 2 - ETP - 32989 - 33025 - 33031 - 33036 - 33038 - 33042 - 33046 - 33049 - 33055	1
ETP-PT-26. ETP -- ETP -- Portátil 15 pulgadas PESO MAXIMO 2,2KG -- 4500 -- NA -- INTERMEDIO -- SDD -- 512 GB PCIe -- NA -- 16 GB -- Zona 2 - ETP - 32989 - 33025 - 33031 - 33036 - 33038 - 33042 - 33046 - 33049 - 33055	1
COMPONENTE-PT-69. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Profesional -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas - COMPONENTE - 33008 - 33026 - 33031 - 33037 - 33039 - 33045 - 33046 - 33053 - 33057	1
COMPONENTE-PT-69. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Profesional -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas - COMPONENTE - 33008 - 33026 - 33031 - 33037 - 33039 - 33045 - 33046 - 33053 - 33057	6
COMPONENTE-PT-69. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Profesional -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas - COMPONENTE - 33008 - 33026 - 33031 - 33037 - 33039 - 33045 - 33046 - 33053 - 33057	1
SERVICIO-PT-80. SERVICIO -- SERVICIO -- Instalación del Software propietario de la Entidad Compradora y configuración del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 2 - SERVICIO - 33017 - 33026 - 33031 - 33037 - 33039 - 33045 - 33046 - 33053 - 33055	5
Texto	Cantidad

### 2.1.3. SIMULACIONES VALIDADES


Proveedor	Valor	
900472891. TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	50,085,746.68	1
900613160. DOCTOR PC MAYORISTA SAS	62,075,739.38	1
828002215. ISA S.A.S	71,948,338.36	1
800202522. TOPALXE SAS	80,544,305.65	1
844004132. KIMOSAVI INTERNACIONAL SAS	90,772,530.66	1
Proveedor	Valor	

### 2.1.4. COTIZACIONES RECIBIDAS EVENTO

#	Proveedor	Valor	
70496	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	40,400,500.00	1
70497	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	49,039,834.11	1
70498	TOPALXE SAS	53,838,496.96	1
70499	ISA S.A.S	No envio	1
70500	KIMOSAVI INTERNACIONAL SAS	90,772,530.67	1
#	Proveedor	Valor	

### 2.1.5. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DEL PROVEEDOR



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página 4 de 26

Para la selección del proveedor la entidad compradora (Alcaldía de Villanueva) tendrá en cuenta los lineamientos respecto a los eventos de cotización y órdenes de compra , publicado en la página de Colombia Compra Eficiente.

Teniendo en cuenta lo anterior, se verificarán los precios del valor cotizado correspondiente al ítem distribución, ya que el presente proceso no cuenta con simulador que arroje otro valor de referencia. Para ello, se revisará el formato de cotización adjuntado por cada uno de los proveedores en su respuesta a la solicitud de cotización.

Así las cosas, el comité evaluador procede a realizar la verificación de la única cotización para la selección del proveedor, de acuerdo con los siguientes pasos.


### 2.1.6. VERIFICACIÓN DE LAS COTIZACIONES PRESENTADAS POR LOS PROVEEDORES:2219 - Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 6 - PORTÁTILES - 2022-12-13.

#	Proveedor	Valor	
70496	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	40,400,500.00	① ↓
70497	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	49,039,834.11	① ↓
70498	TOPALXE SAS	53,838,496.96	① ↓
70499	ISA S.A.S	No envío	①
70500	KIMOSAVI INTERNACIONAL SAS	90,772,530.67	① ↓
#	Proveedor	Valor	

### 2.1.7. SELECCIÓN DEL PROVEEDOR

Analizadas las cotizaciones recibidas, se encontró que el proveedor que cotizó el valor con menor precio de distribución para los elementos requeridos es:



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página 5 de 26

Texto	Cant	Simulación	Pre Uni	IVA	Descuento	Subtotal
ETP-PT-20. ETP -- ETP -- Portátil 15 pulgadas PESO MAXIMO 2,2KG -- 5000 -- NA -- AVANZADO -- SDD -- 1 TB PCIe -- NA -- 16 GB -- Zona 2	5	5,467,102.82 Desc: 4,200,000.00	5,467,102.82	Val: 3,990,000.00	Val: 6,335,514.10	24,990,000.00
ETP-PT-26. ETP -- ETP -- Portátil 15 pulgadas PESO MAXIMO 2,2KG -- 4500 -- NA -- INTERMEDIO -- SDD -- 512 GB PCIe -- NA -- 16 GB -- Zona 2	1	4,676,362.85 Desc: 4,000,000.00	4,676,362.85	Val: 760,000.00	Val: 676,362.85	4,760,000.00
ETP-PT-26. ETP -- ETP -- Portátil 15 pulgadas PESO MAXIMO 2,2KG -- 4500 -- NA -- INTERMEDIO -- SDD -- 512 GB PCIe -- NA -- 16 GB -- Zona 2	1	4,676,362.85 Desc: 4,000,000.00	4,676,362.85	Val: 760,000.00	Val: 676,362.85	4,760,000.00
COMPONENTE-PT-69. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Profesional -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	1	654,586.07 Desc: 600,000.00	654,586.07	Val: 114,000.00	Val: 54,586.07	714,000.00
COMPONENTE-PT-69. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Profesional -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	6	654,586.07 Desc: 600,000.00	654,586.07	Val: 684,000.00	Val: 327,516.42	4,284,000.00
COMPONENTE-PT-69. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Profesional -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	1	654,586.07 Desc: 600,000.00	654,586.07	Val: 114,000.00	Val: 54,586.07	714,000.00
SERVICIO-PT-80. SERVICIO -- SERVICIO -- Instalación del Software propietario de la Entidad Compradora y configuración del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 2	5	32,786.89 Desc: 30,000.00	32,786.89	Val: 28,500.00	Val: 13,934.45	178,500.00


Subtotal:	42,088,862.81
Total IVA:	6,450,500.00
Total Descuento:	8,138,862.81
Total:	40,400,500.00

RESPUESTA SELECCIONADA			
PROVEEDOR	Consecutivo cotización	VALOR TOTAL DE DISTRIBUCIÓN	VALOR TOTAL DE ORDEN DE COMPRA DE
<b>TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS</b>	<b>70496</b>	<b>\$ 40.400.500,00</b>	<b>\$40,400,500</b>


Discriminada de la siguiente forma:

Referencia producto	Descripción	Precio unitario	Cantid ad	Descuento (%)	Valor total descuento	IVA (%)	Valor total con descuento	Valor total IVA	Valor total
ETP-PT-20	ETP -- ETP -- Portátil 15 pulgadas PESO MAXIMO 2,2KG -- 5000 -- NA --	\$ 5.467.102,82	5	23,17686098	\$ 6.335.514,10	19	\$ 21.000.000,00	\$ 3.990.000,00	\$ 24.990.000,00



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
<i>"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"</i>	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02 Página <b>6</b> de <b>26</b>

	AVANZADO -- SDD -- 1 TB PCle -- NA -- 16 GB -- Zona 2  ETP - - - - - - - -								
ETP-PT-26	ETP -- ETP -- Portátil 15 pulgadas PESO MAXIMO 2,2KG -- 4500 -- NA -- INTERMEDIO -- SDD -- 512 GB PCle -- NA -- 16 GB -- Zona 2  ETP - - - - - - - -	\$ 4.676.362, 85	1	14,463438 16	\$ 676.362,8 5	19	\$ 4.000.000,0 0	\$ 760.000,00	\$ 4.760.000,00
ETP-PT-26	ETP -- ETP -- Portátil 15 pulgadas PESO MAXIMO 2,2KG -- 4500 -- NA -- INTERMEDIO -- SDD -- 512 GB PCle -- NA -- 16 GB -- Zona 2  ETP - - - - - - - -	\$ 4.676.362, 85	1	14,463438 16	\$ 676.362,8 5	19	\$ 4.000.000,0 0	\$ 760.000,00	\$ 4.760.000,00
COMPONEN TE-PT-69	COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Profesional -- NA -- NA -- NA -- -- NA -- NA -- NA -- -- NA -- Todas las zonas  COMPONENTE - - - - - -	\$ 654.586,0 7	1	8,3390206 37	\$ 54.586,07	19	\$ 600.000,00	\$ 114.000,00	\$ 714.000,00
COMPONEN TE-PT-69	COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Profesional -- NA -- NA -- NA -- -- NA -- NA -- NA -- -- NA -- Todas	\$ 654.586,0 7	6	8,3390210 29	\$ 327.516,4 2	19	\$ 3.600.000,0 0	\$ 684.000,00	\$ 4.284.000,00

	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página <b>7</b> de <b>26</b>

	las zonas									
	COMPONENTE ----- -									
	COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Profesional -- NA -- NA -- NA - - NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas									
COMPONENTE TE-PT-69	COMPONENTE ----- -	\$ 654.586,07	1	8,339020637	\$ 54.586,07	19	\$ 600.000,00	\$ 114.000,00	\$ 714.000,00	
	SERVICIO -- SERVICIO -- Instalación del Software propietario de la Entidad Compradora y configuración del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA - - NA -- NA -- NA -- Zona 2									
SERVICIO- PT-80	SERVICIO - - ----- -	\$ 32.786,89	5	8,500015379	\$ 13.934,45	19	\$ 150.000,00	\$ 28.500,00	\$ 178.500,00	
<b>TOTAL</b>								<b>\$33.950.000,00</b>	<b>\$6.450.500,00</b>	<b>\$40.400.500,00</b>


### 2.1.8. CONCLUSIÓN DE LA EVALUACIÓN

Como resultado de la verificación de las condiciones previstas para la selección del proveedor más favorable para la entidad se recomienda adjudicar la orden de compra a:

**TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS.**, identificado con NIT 9004728915, para adquirir los siguientes elementos correspondientes a la: Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 6 – PORTÁTILES consecutivo N° 12219 y evento N° 7837. por un valor de CUARENTA MILLONES CUATROCIENTOS MIL QUINIENTOS - \$ 40.400.500 Lo anterior teniendo en cuenta los precios del simulador para estructurar la compra por medio del Instrumento de Proyectos y tareas por concepto de compra.

### 2.2. DATOS GENERALES DEL EVENTO DE COTIZACION COMPRAVENTA -



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página 8 de 26

**Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 2 - AIO- EVENTO  
COTIZACIÓN CONSECUTIVO N° 12291 Y EVENTO COTIZACIÓN 7838**

Datos	
Simulador	Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 2 - AIO
Consecutivo	12291
Nombre tipo del simulador	Menor precio
Estado proceso simulación	Seleccionar ganador
Evento cotización	7838
Catálogo	Defecto
RFI	
Fecha cierre	30/12/2022 17:00
Cotización seleccionada	
Número solicitud de compra Coupa	
Guía	Ver guía
Precio dolar (TRM)	4797.02
Presupuesto estimado en pesos	8030887.66

Gravamen	Valor
ESTAMPILLAS	8.5%

**2.2.1. EVENTOS DE COTIZACIÓN**

#	Estado	Cotización seleccionada
7838	Cerrado	30/12/2022 17:00


**2.2.2. ÍTEMS**

Texto	Cantidad
ETP-AIO 23.8*-87. ETP -- ETP -- 4000 -- INTERMEDIA -- NA -- SSD -- 500 GB PCIe -- 16 GB -- Zona 2	1
- ETP - 32790 - 32808 - 32812 - 32815 - 32818 - 32824 - 32829	
COMPONENTE-AIO-164. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	1
- COMPONENTE - 32792 - 32809 - 32812 - 32817 - 32823 - 32827 - 32831	

**2.2.3. SIMULACIONES VALIDADES**

Proveedor	Valor
900472891. TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	7,648,704.22
900613160. DOCTOR PC MAYORISTA SAS	8,534,606.34
800202522. TOPALXE SAS	9,632,625.87
844004132. KIMOSAVI INTERNACIONAL SAS	10,524,766.73
828002215. ISA S.A.S	11,859,858.66
Proveedor	Valor



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página 9 de 26

#### 2.2.4. COTIZACIONES RECIBIDAS EVENTO

#	Proveedor	Valor	
70501	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	5,117,000.01	1 ↓
70503	TOPALXE SAS	7,034,811.47	1 ↓
70502	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	7,169,069.32	1 ↓
70505	KIMOSAVI INTERNACIONAL SAS	10,524,766.74	1 ↓
70504	ISA S.A.S	No envio	1
#	Proveedor	Valor	

#### 2.2.5. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DEL PROVEEDOR

Para la selección del proveedor la entidad compradora (Alcaldía de Villanueva) tendrá en cuenta los lineamientos respecto a los eventos de cotización y órdenes de compra , publicado en la página de Colombia Compra Eficiente.

Teniendo en cuenta lo anterior, se verificarán los precios del valor cotizado correspondiente al ítem distribución, ya que el presente proceso no cuenta con simulador que arroje otro valor de referencia. Para ello, se revisará el formato de cotización adjuntado por cada uno de los proveedores en su respuesta a la solicitud de cotización.

Así las cosas, el comité evaluador procede a realizar la verificación de la única cotización para la selección del proveedor, de acuerdo con los siguientes pasos.

#### 2.2.6. VERIFICACIÓN DE LAS COTIZACIONES PRESENTADAS POR LOS PROVEEDORES: 7838 - Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 2 - AIO - TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS

#	Proveedor	Valor	
70501	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	5,117,000.01	1 ↓
70503	TOPALXE SAS	7,034,811.47	1 ↓
70502	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	7,169,069.32	1 ↓
70505	KIMOSAVI INTERNACIONAL SAS	10,524,766.74	1 ↓
70504	ISA S.A.S	No envio	1
#	Proveedor	Valor	

#### 2.2.7. SELECCIÓN DEL PROVEEDOR

Analizadas las cotizaciones recibidas, se encontró que el proveedor que cotizó el valor con menor precio de distribución para los elementos requeridos es:





ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE

CODIGO: CEOE-CP-210

**GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública**

FECHA : 01/02/2016

*"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"*

CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD

VERSION: 02

Página **10** de **26**

Texto	Cant	Simulación	Pre Uni	IVA	Descuento	Subtotal
ETP-AIO 23.8"-87. ETP -- ETP -- 4000 -- INTERMEDIA -- NA -- SSD -- 500 GB PCIe -- 16 GB -- Zona 2	1	5,641,085.81 Desc: 3,600,000.01	5,641,085.81	%: 19.00 Val: 684,000.00	%: 36.18 Val: 2,041,085.80	4,284,000.01
COMPONENTE-AIO-164. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	1	786,396.72 Desc: 700,000.00	786,396.72	%: 19.00 Val: 133,000.00	%: 10.99 Val: 86,396.72	833,000.00
Texto	Cant	Simulación	Pre Uni	IVA	Descuento	Subtotal

Subtotal: 6,427,482.53

Total IVA: 817,000.00

Total Descuento: 2,127,482.52

Total: 5,117,000.01

**RESPUESTA SELECCIONADA**

PROVEEDOR	CONSECUTIVO COTIZACIÓN	VALOR TOTAL DE DISTRIBUCIÓN	VALOR TOTAL DE ORDEN DE COMPRA
<b>TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS</b>	<b>70501</b>	\$ 5,117,000.01	\$ 5,117,000.01


Discriminada de la siguiente forma:

Referencia producto	Descripción	Precio unitario	Cantidad	Descuento (%)	Valor total descuento	IVA (%)	Valor total con descuento	Valor total IVA	Valor total
ETP-AIO 23.8"-87	ETP -- ETP -- 4000 -- INTERMEDIA -- NA -- SSD -- 500 GB PCIe -- 16 GB -- Zona 2	\$ 5.641.085,81	1	36,18249875	\$ 2.041.085,80	19	\$ 3.600.000,01	\$ 684.000,00	\$ 4.284.000,01
COMPONENTE-AIO-164	COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	\$ 786.396,72	1	10,98640422	\$ 86.396,72	19	\$ 700.000,00	\$ 133.000,00	\$ 833.000,00
<b>TOTAL</b>							\$ 4.300.000,01	\$ 817.000,00	\$ 5.117.000,01

Calle 8 No. 13-57/59 Barrio Fundadores. Telefax 6241204 – 6241205

Web: [www.villanueva-casanare.gov.co](http://www.villanueva-casanare.gov.co)Email: [secretariageneral@villanueva-casanare.gov.co](mailto:secretariageneral@villanueva-casanare.gov.co)



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página <b>11</b> de <b>26</b>

### 2.2.8. CONCLUSIÓN DE LA EVALUACIÓN

Como resultado de la verificación de las condiciones previstas para la selección del proveedor más favorable para la entidad se recomienda adjudicar la orden de compra a:

**TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS.**, identificado con NIT 9004728915, para adquirir los siguientes elementos correspondientes a la Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 2 - AIO consecutivo N° 12291 y evento de cotización N° 7838. por un valor de CINCO MILLONES CIENTO DIECISIETE MIL CON UN (CENTAVO O CENTÉSIMO) \$ 5.117.000,01 Lo anterior teniendo en cuenta los precios del simulador para estructurar la compra por medio del Instrumento de Proyectos y tareas por concepto de compra.

### 2.3. DATOS GENERALES DEL EVENTO DE COTIZACION Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 11 - DESKTOP ESCRITORIO - IMPRESIÓN - 2022-12-16 EVENTO COTIZACIÓN CONSECUTIVO N° 12293 Y EVENTO COTIZACIÓN 7839

Datos	
Simulador	Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 11 - DESKTOP ESCRITORIO - IMPRESIÓN
Consecutivo	12293
Nombre tipo del simulador	Menor precio
Estado proceso simulación	Seleccionar ganador
Evento cotización	7839
Catálogo	Defecto
RFI	
Fecha cierre	30/12/2022 17:00
Cotización seleccionada	
Número solicitud de compra	
Coupa	
Guía	Ver guía
Precio dolar (TRM)	4797.02
Presupuesto estimado en pesos	25881021

Gravamen	Valor
ESTAMPILLAS	8.5%


< >

#### 2.3.1. EVENTOS DE COTIZACIÓN

#	Estado	Cotización seleccionada
7839	Cerrado	30/12/2022 17:00
#	Estado	Cotización seleccionada

#### 2.3.2. ÍTEMS



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página <b>12</b> de <b>26</b>

Texto	Cantidad
ETP-I-54. ETP -- ETP -- IMPRESORA LÁSER O LED -- A4 -- MONOFUNCIONAL -- BLANCO Y NEGRO - 1 - Mayor o igual a 25.000 páginas -- Mínimo 60 ppm -- Zona 2 - ETP - 36041 - 36064 - 36072 - 36079 - 36082 - 36109 - 36117	
ETP-I-83. ETP -- ETP -- IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA -- A4 8.5" x 11" -- MULTIFUNCIONAL -- 1 COLOR -- Mínimo 10.000 páginas -- Mínimo 30 ppm -- Zona 2 - ETP - 36040 - 36069 - 36073 - 36080 - 36090 - 36111 - 36117	
ETP-I-86. ETP -- ETP -- IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA -- A4 8.5" x 11" -- MULTIFUNCIONAL -- 3 COLOR -- Hasta 5.000 páginas -- Mínimo 24 ppm -- Zona 2 - ETP - 36040 - 36069 - 36073 - 36080 - 36083 - 36115 - 36117	
Texto	Cantidad

### 2.3.3. SIMULACIONES VALIDADES

Proveedor	Valor	
900298528. ABC SERVITECNIC LTDA	16,869,572.76	1
500-0000035. ABC SERVITECNIC LTDA	16,869,572.76	1
900472891. TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	25,566,386.53	1
500-0000041. TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	25,566,386.53	1
900613160. DOCTOR PC MAYORISTA SAS	27,163,505.84	1
500-0000050. DOCTOR PC MAYORISTA SAS	27,163,505.84	1
828002215. ISA S.A.S	44,594,565.86	1
500-0000080. ISA S.A.S	44,594,565.86	1
Proveedor	Valor	

### 2.3.4. COTIZACIONES RECIBIDAS EVENTO


#	Proveedor	Valor	
70507	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	10,234,000.00	1
70506	ABC SERVITECNIC LTDA	15,308,160.00	1
70510	ABC SERVITECNIC LTDA	No envío	1
70508	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	24,990,425.37	1
70511	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	No envío	1
70512	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	No envío	1
70509	ISA S.A.S	No envío	1
70513	ISA S.A.S	No envío	1
#	Proveedor	Valor	

### 2.3.5. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DEL PROVEEDOR

Para la selección del proveedor la entidad compradora (Alcaldía de Villanueva) tendrá en cuenta los lineamientos respecto a los eventos de cotización y órdenes de compra , publicado en la página de Colombia Compra Eficiente.

Teniendo en cuenta lo anterior, se verificarán los precios del valor cotizado correspondiente al ítem distribución, ya que el presente proceso no cuenta con simulador que arroje otro valor de referencia.



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página <b>13</b> de <b>26</b>

Para ello, se revisará el formato de cotización adjuntado por cada uno de los proveedores en su respuesta a la solicitud de cotización.

Así las cosas, el comité evaluador procede a realizar la verificación de la única cotización para la selección del proveedor, de acuerdo con los siguientes pasos.

**2.3.6. VERIFICACIÓN DE LAS COTIZACIONES PRESENTADAS POR LOS PROVEEDORES:  
70507 - Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 11 - DESKTOP  
ESCRITORIO - IMPRESIÓN - TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS**

#	Proveedor	Valor	
70507	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	10,234,000.00	📄 ⬇
70506	ABC SERVITECNIC LTDA	15,308,160.00	📄 ⬇
70510	ABC SERVITECNIC LTDA	No envío	📄
70508	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	24,990,425.37	📄 ⬇
70511	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	No envío	📄
70512	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	No envío	📄
70509	ISA S.A.S	No envío	📄
70513	ISA S.A.S	No envío	📄
#	Proveedor	Valor	

**2.3.7. SELECCIÓN DEL PROVEEDOR**


Analizadas las cotizaciones recibidas, se encontró que el proveedor que cotizó el valor con menor precio de distribución para los elementos requeridos es:

Texto	Cant	Simulación	Pre Uni	IVA	Descuento	Subtotal
ETP-I-54. ETP -- ETP -- IMPRESORA LÁSER O LED -- A4 -- MONOFUNCIONAL -- BLANCO Y NEGRO -- Mayor o Igual a 25.000 páginas -- Mínimo 60 ppm -- Zona 2	1	4,970,027.28 Desc: 3,000,000.00	4,970,027.28	%: 19.00 Val: 570,000.00	%: 39.64 Val: 1,970,027.28	3,570,000.00
ETP-I-83. ETP -- ETP -- IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA - A4 8.5" x 11" -- MULTIFUNCIONAL -- COLOR -- Mínimo 10.000 páginas -- Mínimo 30 ppm -- Zona 2	1	8,603,180.13 Desc: 1,400,000.00	8,603,180.13	%: 19.00 Val: 266,000.00	%: 83.73 Val: 7,203,180.13	1,666,000.00
ETP-I-86. ETP -- ETP -- IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA - A4 8.5" x 11" -- MULTIFUNCIONAL -- COLOR -- Hasta 5.000 páginas -- Mínimo 24 ppm -- Zona 2	3	2,637,050.34 Desc: 1,400,000.00	2,637,050.34	%: 19.00 Val: 798,000.00	%: 46.91 Val: 3,711,151.02	4,998,000.00
Texto	Cant	Simulación	Pre Uni	IVA	Descuento	Subtotal

Subtotal:	21,484,358.43
Total IVA:	1,634,000.00
Total Descuento:	12,884,358.43
Total:	10,234,000.00

**RESPUESTA SELECCIONADA**



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02 Página <b>14</b> de <b>26</b>

PROVEEDOR	CONSECUTIVO COTIZACIÓN	VALOR TOTAL DE DISTRIBUCIÓN	VALOR TOTAL DE ORDEN DE COMPRA
<b>TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS</b>	<b>70507</b>	\$10.234.000,00	\$10.234.000,00


Discriminada de la siguiente forma:

Referencia producto	Descripción	Precio unitario	Cantidad	Descuento (%)	Valor total descuento	IVA (%)	Valor total con descuento	Valor total IVA	Valor total
ETP-I-54	ETP -- ETP -- IMPRESORA LÁSER O LED -- A4 -- MONOFUNCIONAL -- BLANCO Y NEGRO -- Mayor o igual a 25.000 páginas -- Mínimo 60 ppm -- Zona 2	\$ 4.970.027,28	1	39,63815825	\$ 1.970.027,28	19	\$ 3.000.000,00	\$ 570.000,00	\$ 3.570.000,00
ETP-I-83	ETP -- ETP -- IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA -- A4 8.5" x 11" -- MULTIFUNCIONAL -- COLOR -- Mínimo 10.000 páginas -- Mínimo 30 ppm -- Zona 2	\$ 8.603.180,13	1	83,72694772	\$ 7.203.180,13	19	\$ 1.400.000,00	\$ 266.000,00	\$ 1.666.000,00
ETP-I-86	ETP -- ETP -- IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA -- A4 8.5" x 11" -- MULTIFUNCIONAL -- COLOR -- Hasta 5.000 páginas -- Mínimo 24 ppm -- Zona 2	\$ 2.637.050,34	3	46,91038016	\$ 3.711.151,02	19	\$ 4.200.000,00	\$ 798.000,00	\$ 4.998.000,00
<b>TOTAL</b>							\$ 8.600.000,00	\$ 1.634.000,00	\$ 10.234.000,00

### 2.3.8. CONCLUSIÓN DE LA EVALUACIÓN

Como resultado de la verificación de las condiciones previstas para la selección del proveedor más favorable para la entidad se recomienda adjudicar la orden de compra a:



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página <b>15</b> de <b>26</b>

**TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS.**, identificado con NIT 9004728915, para adquirir los siguientes elementos correspondientes a la Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 11 - DESKTOP ESCRITORIO - IMPRESIÓN - TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS N° 70507 y evento de cotización N° 7839 por un valor de DIEZ MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO \$10.234.000 Lo anterior teniendo en cuenta los precios del simulador para estructurar la compra por medio del Instrumento de Proyectos y tareas por concepto de compra.

#### 2.4. DATOS GENERALES DEL EVENTO DE COTIZACION Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 13 - DESKTOP ESCRITORIO - PROYECCIÓN DE IMAGEN - 2022-12-16 EVENTO COTIZACIÓN CONSECUTIVO N° 12294 Y EVENTO COTIZACIÓN N 7840

Datos	
Simulador	Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 13 - DESKTOP ESCRITORIO - PROYECCIÓN DE IMAGEN
Consecutivo	12294
Nombre tipo del simulador	Menor precio
Estado proceso simulación	Seleccionar ganador
Evento cotización	7840
Catálogo	Defecto
RFI	
Fecha cierre	30/12/2022 17:00
Cotización seleccionada	
Número solicitud de compra	
Coupa	
Guía	Ver guía
Precio dolar (TRM)	4797.02
Presupuesto estimado en pesos	71002567

Gravamen	Valor
ESTAMPILLAS	8.5%

#### 2.4.1. EVENTOS DE COTIZACIÓN


#	Estado	Cotización seleccionada
7840	Cerrado	30/12/2022 17:00

#	Estado	Cotización seleccionada

#### 2.4.2. ÍTEMS

Texto	Cantidad
ETP-PI-12. ETP -- ETP -- VIDEOPROYECTORES -- LAMPARA TRADICIONAL -- DISTANCIA REGULAR -- XGA -- Mínimo 3.500 Lúmenes -- Zona 2 - ETP - 36173 - 36189 - 36201 - 36207 - 36216 - 36225	1
ETP-PI-51. ETP -- ETP -- MONITORES PROFESIONALES/ INDUSTRIALES -- 65 PULGADAS -- 4K -- NA -- NA -- Zona 2 - ETP - 36177 - 36196 - 36206 - 36215 - 36223 - 36225	6
Texto	Cantidad



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página <b>16</b> de <b>26</b>

### 2.4.3. SIMULACIONES VALIDADES

Proveedor	Valor	
900472891. TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	42,785,329.14	ⓘ
500-0000041. TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	42,785,329.14	ⓘ
900613160. DOCTOR PC MAYORISTA SAS	82,133,108.50	ⓘ
500-0000050. DOCTOR PC MAYORISTA SAS	82,133,108.50	ⓘ
828002215. ISA S.A.S	129,784,660.55	ⓘ
500-0000080. ISA S.A.S	129,784,660.55	ⓘ
Proveedor	Valor	

### 2.4.4. COTIZACIONES RECIBIDAS EVENTO

#	Proveedor	Valor	
70514	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	32,963,000.00	ⓘ ↕
70517	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	No envio	ⓘ
70515	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	56,671,844.88	ⓘ ↕
70518	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	No envio	ⓘ
70516	ISA S.A.S	No envio	ⓘ
70519	ISA S.A.S	No envio	ⓘ
#	Proveedor	Valor	

### 2.4.5. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DEL PROVEEDOR


Para la selección del proveedor la entidad compradora (Alcaldía de Villanueva) tendrá en cuenta los lineamientos respecto a los eventos de cotización y órdenes de compra , publicado en la página de Colombia Compra Eficiente.

Teniendo en cuenta lo anterior, se verificarán los precios del valor cotizado correspondiente al ítem distribución, ya que el presente proceso no cuenta con simulador que arroje otro valor de referencia. Para ello, se revisará el formato de cotización adjuntado por cada uno de los proveedores en su respuesta a la solicitud de cotización.

Así las cosas, el comité evaluador procede a realizar la verificación de la única cotización para la selección del proveedor, de acuerdo con los siguientes pasos.

### 2.4.6. VERIFICACIÓN DE LAS COTIZACIONES PRESENTADAS POR LOS PROVEEDORES: 12294 - Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 13 - DESKTOP ESCRITORIO - PROYECCIÓN DE IMAGEN - 2022-12-16



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página <b>17</b> de <b>26</b>

#	Proveedor	Valor	
70514	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	32,963,000.00	① ↘
70517	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	No envío	①
70515	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	56,671,844.88	① ↘
70518	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	No envío	①
70516	ISA S.A.S	No envío	①
70519	ISA S.A.S	No envío	①
#	Proveedor	Valor	

### 2.4.7. SELECCIÓN DEL PROVEEDOR

Analizadas las cotizaciones recibidas, se encontró que el proveedor que cotizó el valor con menor precio de distribución para los elementos requeridos es:

Texto	Cant	Simulación	Pre Uni	IVA	Descuento	Subtotal
ETP-PI-12. ETP -- ETP -- VIDEOPROYECTORES -- LAMPARA TRADICIONAL -- DISTANCIA REGULAR -- XGA -- Mínimo 3.500 Lúmenes -- Zona 2	1	2,579,381.25	2,579,381.25	%: 19.00	%: 3.08	2,975,000.00
		Desc: 2,500,000.00		Val: 475,000.00	Val: 79,381.25	
ETP-PI-51. ETP -- ETP -- MONITORES PROFESIONALES/ INDUSTRIALES -- 65 PULGADAS -- 4K -- NA -- NA -- Zona 2	6	5,562,446.14	5,562,446.14	%: 19.00	%: 24.49	29,988,000.00
		Desc: 4,200,000.00		Val: 4,788,000.00	Val: 8,174,676.84	
Texto	Cant	Simulación	Pre Uni	IVA	Descuento	Subtotal


Subtotal:	35,954,058.09
Total IVA:	5,263,000.00
Total Descuento:	8,254,058.09
Total:	32,963,000.00

RESPUESTA SELECCIONADA			
PROVEEDOR	CONSECUTIVO COTIZACIÓN	VALOR TOTAL DE DISTRIBUCIÓN	VALOR TOTAL DE ORDEN DE COMPRA DE
<b>TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS</b>	<b>70514</b>	\$ 32.963.000,00	\$ 32.963.000,00

Discriminada de la siguiente forma:

Referencia producto	Descripción	Precio unitario	Cantidad	Descuento (%)	Valor total descuento	IVA (%)	Valor total con descuento	Valor total IVA	Valor total
ETP-PI-12	ETP -- ETP -- VIDEOPROYECTORES -- LAMPARA TRADICIONAL --	\$ 2.579.381,25	1	3,077530786	\$ 79.381,25	19	\$ 2.500.000,00	\$ 475.000,00	\$ 2.975.000,00



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página <b>18</b> de <b>26</b>

	DISTANCIA REGULAR -- XGA -- Mínimo 3.500 Lúmenes -- Zona 2  ETP - - - - -								
ETP-PI- 51	ETP -- ETP -- MONITORES PROFESIONALES/ INDUSTRIALES -- 65 PULGADAS -- 4K -- NA -- NA -- Zona 2  ETP - - - - -	\$ 5.562.446 ,14	6	24,49365 092	\$ 8.174.676 ,84	19	\$ 25.200.000, 00	\$ 4.788.000, 00	\$ 29.988.000, 00
<b>TOTAL</b>							\$27.700.00 0,00	\$5.263.000 ,00	\$32.963.00 0,00


#### 2.4.8. CONCLUSIÓN DE LA EVALUACIÓN

Como resultado de la verificación de las condiciones previstas para la selección del proveedor más favorable para la entidad se recomienda adjudicar la orden de compra a:

**TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS.**, identificado con NIT 9004728915, para adquirir los siguientes elementos correspondientes a la Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 13 - DESKTOP ESCRITORIO - PROYECCIÓN DE IMAGEN - TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS N° 70514 con Evento de cotización N° 7840. por un valor de TREINTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL \$32.963.000. Lo anterior teniendo en cuenta los precios del simulador para estructurar la compra por medio del Instrumento de Proyectos y tareas por concepto de compra.

#### 2.5. DATOS GENERALES DEL EVENTO DE COTIZACION Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 1 - DESKTOP ESCRITORIO - 2022-12-16 EVENTO COTIZACIÓN CONSECUTIVO N° 12296 Y EVENTO COTIZACIÓN N 7842



 <b>"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"</b>	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02 Página <b>19</b> de <b>26</b>

Datos	
Simulador	Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 1 - DESKTOP ESCRITORIO
Consecutivo	12296
Nombre tipo del simulador	Menor precio
Estado proceso simulación	Seleccionar ganador
Evento cotización	7842
Catálogo	Defecto
RFI	
Fecha clerre	30/12/2022 17:00
Cotización seleccionada	
Número solicitud de compra Coupa	
Guía	Ver guía
Precio dolar (TRM)	4797.02
Presupuesto estimado en pesos	26510926

Gravamen	Valor
ESTAMPILLAS	8.5%

< >

### 2.5.1. EVENTOS DE COTIZACIÓN

#	Estado	Cotización seleccionada
7841	Cancelado	30/12/2022 17:00
7842	Cerrado	30/12/2022 17:00

#	Estado	Cotización seleccionada
---	--------	-------------------------


### 2.5.2. ÍTEMS

Texto	Cantidad
ETP-CCD-30. ETP -- ETP -- 5400 -- AVANZADA -- NA -- HDD + SSD -- 1 TB 7200 RPM + 1 TB PCIe -- 16 GB -- Zona 2 <small>- ETP - 35778 - 35797 - 35803 - 35807 - 35812 - 35816 - 35821</small>	1
ETP-CCD-34. ETP -- ETP -- 4500 -- INTERMEDIA -- NA -- HDD + SSD -- 1 TB 7200 RPM + 500 GB PCIe -- 16 GB -- Zona 2 <small>- ETP - 35780 - 35799 - 35803 - 35807 - 35811 - 35816 - 35821</small>	2
COMPONENTE-CCD-56. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Cambio a Monitor de 23.8" -- NA -- NA - -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas <small>- COMPONENTE - 35782 - 35800 - 35803 - 35806 - 35815 - 35819 - 35823</small>	1
COMPONENTE-CCD-57. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas <small>- COMPONENTE - 35783 - 35800 - 35807 - 35808 - 35815 - 35819 - 35823</small>	1
COMPONENTE-CCD-57. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas <small>- COMPONENTE - 35783 - 35800 - 35807 - 35808 - 35815 - 35819 - 35823</small>	2
SERVICIO-CCD-67. SERVICIO -- SERVICIO -- Instalación del Software propietario de la Entidad Compradora y configuración del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 2 <small>- SERVICIO - 35791 - 35800 - 35803 - 35808 - 35815 - 35819 - 35821</small>	2

Texto	Cantidad
-------	----------

### 2.5.3. SIMULACIONES VALIDADES



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página 20 de 26

Proveedor	Valor	
900472891. TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	24,889,530.89	1
900613160. DOCTOR PC MAYORISTA SAS	27,835,372.45	1
828002215. ISA S.A.S	31,866,949.84	1
800202522. TOPALXE SAS	34,557,758.51	1
844004132. KIMOSAVI INTERNACIONAL SAS	35,652,522.85	1
Proveedor	Valor	

#### 2.5.4. COTIZACIONES RECIBIDAS EVENTO

#	Proveedor	Valor	
70526	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	21,404,996.55	1 ↓
70527	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	23,381,712.84	1 ↓
70529	ISA S.A.S	No envio	1
70528	TOPALXE SAS	34,557,758.50	1 ↓
70525	KIMOSAVI INTERNACIONAL SAS	35,652,522.86	1 ↓
#	Proveedor	Valor	

#### 2.5.5. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DEL PROVEEDOR

Para la selección del proveedor la entidad compradora (Alcaldía de Villanueva) tendrá en cuenta los lineamientos respecto a los eventos de cotización y órdenes de compra , publicado en la página de Colombia Compra Eficiente.

Teniendo en cuenta lo anterior, se verificarán los precios del valor cotizado correspondiente al ítem distribución, ya que el presente proceso no cuenta con simulador que arroje otro valor de referencia. Para ello, se revisará el formato de cotización adjuntado por cada uno de los proveedores en su respuesta a la solicitud de cotización.


Así las cosas, el comité evaluador procede a realizar la verificación de la única cotización para la selección del proveedor, de acuerdo con los siguientes pasos.

#### 2.5.6. VERIFICACIÓN DE LAS COTIZACIONES PRESENTADAS POR LOS PROVEEDORES: 12296 - Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 1 - DESKTOP ESCRITORIO - 2022-12-16

#	Proveedor	Valor	
70514	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	32,963,000.00	1 ↓
70517	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	No envio	1
70515	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	56,671,844.88	1 ↓
70518	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	No envio	1
70516	ISA S.A.S	No envio	1
70519	ISA S.A.S	No envio	1
#	Proveedor	Valor	

#### 2.5.7. SELECCIÓN DEL PROVEEDOR



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página 21 de 26

Analizadas las cotizaciones recibidas, se encontró que el proveedor que cotizó el valor con menor precio de distribución para los elementos requeridos es:

Texto	Cant	Simulación	Pre Uni	IVA	Descuento	Subtotal
ETP-CCD-30. ETP -- ETP -- 5400 -- AVANZADA -- NA -- HDD + SSD -- 1 TB 7200 RPM + 1 TB PCIe -- 16 GB -- Zona 2	1	6,841,651.48 Desc: 5,883,820.27	6,841,651.48	%: 19.00 Val: 1,117,925.85	%: 14.00 Val: 957,831.21	7,001,746.12
ETP-CCD-34. ETP -- ETP -- 4500 -- INTERMEDIA -- NA -- HDD + SSD -- 1 TB 7200 RPM + 500 GB PCIe -- 16 GB -- Zona 2	2	5,819,335.74 Desc: 5,004,628.74	5,819,335.74	%: 19.00 Val: 1,901,758.92	%: 14.00 Val: 1,629,414.01	11,911,016.39
COMPONENTE-CCD-56. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Cambio a Monitor de 23.8" -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	1	136,308.77 Desc: 117,225.54	136,308.77	%: 19.00 Val: 22,272.85	%: 14.00 Val: 19,083.23	139,498.40
COMPONENTE-CCD-57. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	1	744,455.56 Desc: 640,231.78	744,455.56	%: 19.00 Val: 121,644.04	%: 14.00 Val: 104,223.78	761,875.82
COMPONENTE-CCD-57. COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	2	744,455.56 Desc: 640,231.78	744,455.56	%: 19.00 Val: 243,288.08	%: 14.00 Val: 208,447.56	1,523,751.64
SERVICIO-CCD-67. SERVICIO -- SERVICIO -- Instalación del Software propietario de la Entidad Compradora y configuración del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 2	2	32,786.89 Desc: 28,196.73	32,786.89	%: 19.00 Val: 10,714.76	%: 14.00 Val: 9,180.33	67,108.21
Texto	Cant	Simulación	Pre Uni	IVA	Descuento	Subtotal

Subtotal: 20,915,572.19

Total IVA: 3,417,604.50

Total Descuento: 2,928,180.12

Total: 21,404,996.55 ✓

RESPUESTA SELECCIONADA			
PROVEEDOR	Consecutivo cotización	VALOR TOTAL DE DISTRIBUCIÓN	VALOR TOTAL DE ORDEN DE COMPRA DE COMPRA
<b>TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS</b>	<b>70526</b>	\$21,404,996.55	\$21,404,996.55

Discriminada de la siguiente forma:


Referencia producto	Descripción	Precio unitario	Cantid ad	Descue nto (%)	Valor total descuent o	IVA (%)	Valor total con descuent o	Valor total IVA	Valor total
ETP-CCD-30	ETP -- ETP -- 5400 -- AVANZADA -- NA -- HDD + SSD -- 1 TB 7200 RPM + 1 TB PCIe -- 16 GB -- Zona 2	\$ 6.841.651,48	1	14	\$ 957.831,21	19	\$ 5.883.820,27	\$ 1.117.925,85	\$ 7.001.746,12

Calle 8 No. 13-57/59 Barrio Fundadores. Telefax 6241204 – 6241205

Web: [www.villanueva-casanare.gov.co](http://www.villanueva-casanare.gov.co)

Email: [secretariageneral@villanueva-casanare.gov.co](mailto:secretariageneral@villanueva-casanare.gov.co)




	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página <b>22</b> de <b>26</b>

	ETP - - - - -								
ETP-CCD-34	ETP -- ETP -- 4500 -- INTERMEDIA -- NA -- HDD + SSD -- 1 TB 7200 RPM + 500 GB PCIe -- 16 GB -- Zona 2	\$ 5.819.335,74	2	14	\$ 1.629.414,01	19	\$ 10.009.257,47	\$ 1.901.758,92	\$ 11.911.016,39
COMPONENTE NTE-CCD-56	COMPONENTE -- COMPONENTE -- Cambio a Monitor de 23.8" -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	\$ 136.308,77	1	14	\$ 19.083,23	19	\$ 117.225,54	\$ 22.272,85	\$ 139.498,40
COMPONENTE NTE-CCD-57	COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	\$ 744.455,56	1	14	\$ 104.223,78	19	\$ 640.231,78	\$ 121.644,04	\$ 761.875,82
COMPONENTE NTE-CCD-57	COMPONENTE -- COMPONENTE -- Sistema Operativo Windows 10 Pro -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las zonas	\$ 744.455,56	2	14	\$ 208.447,56	19	\$ 1.280.463,56	\$ 243.288,08	\$ 1.523.751,64
SERVICIO-CCD-67	SERVICIO -- SERVICIO -- Instalación del Software propietario de la Entidad Compradora y configuración del ETP -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Zona 2	\$ 32.786,89	2	14	\$ 9.180,33	19	\$ 56.393,45	\$ 10.714,76	\$ 67.108,21
<b>TOTAL</b>							\$ 17.987.392,08	\$ 3.417.604,50	\$ 21.404.996,58

### 2.5.8. CONCLUSIÓN DE LA EVALUACIÓN

Como resultado de la verificación de las condiciones previstas para la selección del proveedor más favorable para la entidad se recomienda adjudicar la orden de compra a:



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página <b>23</b> de <b>26</b>

**TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS.**, identificado con NIT 9004728915, para adquirir los siguientes elementos correspondientes a la Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 13 - DESKTOP ESCRITORIO - PROYECCIÓN DE IMAGEN - TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS N° 70526 y Evento de Cotización N° 7842. por un valor de VEINTIÚN MILLONES CUATROCIENTOS CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS CON CINCUENTA Y CINCO (CENTAVOS O CENTÉSIMOS) PESOS \$21.404.996,58. Lo anterior teniendo en cuenta los precios del simulador para estructurar la compra por medio del Instrumento de Proyectos y tareas por concepto de compra.

## 2.6. DATOS GENERALES DEL EVENTO DE COTIZACION Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 5 - TABLETA - 2022-12-16 EVENTO COTIZACIÓN CONSECUTIVO N° 12297 Y EVENTO COTIZACIÓN 7844

Datos	
Simulador	Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 5 - TABLETA
Consecutivo	12297
Nombre tipo del simulador	Menor precio
Estado proceso simulación	Seleccionar ganador
Evento cotización	7844
Catálogo	Defecto
RFI	
Fecha cierre	30/12/2022 17:00
Cotización seleccionada	
Número solicitud de compra	Coupa
Guía	Ver guía
Precio dolar (TRM)	4797.02
Presupuesto estimado en pesos	50618530

Gravamen	Valor
ESTAMPILLAS	8.5%

< >

### 2.6.1. EVENTOS DE COTIZACIÓN

#	Estado	Cotización seleccionada
7844	Cerrado	30/12/2022 17:00


#	Estado	Cotización seleccionada
---	--------	-------------------------

### 2.6.2. ÍTEMS

Texto	Cantidad
ETP-TB-117. ETP -- ETP -- Tableta 10" - 10.9" pulgadas -- Mínimo 2.8 GHz -- WIFI / CELULAR -- mSata 20 o eMMC o NGFF/M.2 -- 128GB -- 4 GB -- Zona 2 - ETP - 32967 - 32973 - 32978 - 32980 - 32985 - 32987 - 32991	
Texto	Cantidad

### 2.6.3. SIMULACIONES VALIDADES



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página 24 de 26

Proveedor	Valor	
900613160. DOCTOR PC MAYORISTA SAS	48,662,229.11	①
900472891. TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	55,150,526.33	①
844004132. KIMOSAVI INTERNACIONAL SAS	65,506,846.89	①
828002215. ISA S.A.S	72,743,793.78	①
Proveedor	Valor	

#### 2.6.4. COTIZACIONES RECIBIDAS EVENTO

#	Proveedor	Valor	
70540	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	48,175,606.83	① ↓
70539	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	55,150,526.44	① ↓
70542	KIMOSAVI INTERNACIONAL SAS	65,506,846.78	① ↓
70541	ISA S.A.S	No envio	①
#	Proveedor	Valor	

#### 2.6.5. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DEL PROVEEDOR

Para la selección del proveedor la entidad compradora (Alcaldía de Villanueva) tendrá en cuenta los lineamientos respecto a los eventos de cotización y órdenes de compra , publicado en la página de Colombia Compra Eficiente.

Teniendo en cuenta lo anterior, se verificarán los precios del valor cotizado correspondiente al ítem distribución, ya que el presente proceso no cuenta con simulador que arroje otro valor de referencia. Para ello, se revisará el formato de cotización adjuntado por cada uno de los proveedores en su respuesta a la solicitud de cotización.

Así las cosas, el comité evaluador procede a realizar la verificación de la única cotización para la selección del proveedor, de acuerdo con los siguientes pasos.


#### 2.6.6. VERIFICACIÓN DE LAS COTIZACIONES PRESENTADAS POR LOS PROVEEDORES: 12297 - Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 5 - TABLETA - 2022-12-16

#	Proveedor	Valor	
70540	DOCTOR PC MAYORISTA SAS	48,175,606.83	① ↓
70539	TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS	55,150,526.44	① ↓
70542	KIMOSAVI INTERNACIONAL SAS	65,506,846.78	① ↓
70541	ISA S.A.S	No envio	①
#	Proveedor	Valor	

#### 2.6.7. SELECCIÓN DEL PROVEEDOR

Analizadas las cotizaciones recibidas, se encontró que el proveedor que cotizó el valor con menor precio de distribución para los elementos requeridos es:



	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página <b>25</b> de <b>26</b>

Texto	Cant	Simulación	Pre Uni	IVA	Descuento	Subtotal
ETP-TB-117. ETP -- ETP -- Tableta 10" - 10.9" pulgadas -- Mínimo 2,8 GHz -- WIFI / CELULAR -- mSata o eMMC o NGFF/M.2 -- 128GB -- 4 GB -- Zona 2	20	2,044,631.48	2,044,631.48	%: 19.00	%: 1.00	48,175,606.93
		Desc:		Val:	Val:	
		2,024,185.17		7,691,903.63	408,926.30	

Subtotal:	40,892,629.60
Total IVA:	7,691,903.63
Total Descuento:	408,926.30
Total:	48,175,606.83

RESPUESTA SELECCIONADA			
PROVEEDOR	Consecutivo cotización	VALOR TOTAL DE DISTRIBUCIÓN	VALOR TOTAL DE ORDEN DE COMPRA
<b>TECNIPUNTO SEGURIDAD SAS</b>	<b>70540</b>	\$48,175,606.83	\$48,175,606.83

Discriminada de la siguiente forma:


Referencia producto	Descripción	Precio unitario	Cantidad	Descuento (%)	Valor total descuento	IVA (%)	Valor total con descuento	Valor total IVA	Valor total
ETP-TB-117	ETP -- ETP -- Tableta 10" - 10.9" pulgadas -- Mínimo 2,8 GHz -- WIFI / CELULAR -- mSata o eMMC o NGFF/M.2 -- 128GB -- 4 GB -- Zona 2	\$ 2.044.631,48	20	1	\$ 408.926,30	19	\$ 40.483.703,30	\$ 7.691.903,63	\$ 48.175.606,93
<b>TOTAL</b>							\$ 40.483.703,30	\$ 7.691.903,63	\$ 48.175.606,93

### 2.6.8. CONCLUSIÓN DE LA EVALUACIÓN

Como resultado de la verificación de las condiciones previstas para la selección del proveedor más favorable para la entidad se recomienda adjudicar la orden de compra a:

**DOCTOR PC MAYORISTA SAS.**, identificado con NIT 900613160-6, para adquirir los siguientes elementos correspondientes a la Compraventa - Amazonia y Llanos Orientales - LOTE 5 - TABLETA - DOCTOR PC MAYORISTA SAS N° 70540 y Evento de Cotización N° 7844. por un valor de CUARENTA Y OCHO MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SEIS CON NOVENTA Y TRES





	ALCALDIA DE VILLANUEVA CASANARE	CODIGO: CEOE-CP-210
	<b>GESTION ADMINISTRATIVA – Contratación Pública</b>	FECHA : 01/02/2016
<i>"Juntos Construimos Villanueva 2020 - 2023"</i>	CONSOLIDADO DE EVALUACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD	VERSION: 02
		Página <b>26</b> de <b>26</b>

(CENTAVOS O CENTÉSIMOS) PESOS \$48.175.606,93. Lo anterior teniendo en cuenta los precios del simulador para estructurar la compra por medio del Instrumento de Proyectos y tareas por concepto de compra.

Sin otro particular,

Se firma a los Veinticinco (25) días del mes Enero de dos mil veintitrés (2023).

  
**DR. GABRIEL HEREDIA TOVAR**  
 Secretario de Despacho- Secretaria General  
 Aspectos Técnicos - Económicos

  
**DIEGO ARMANDO LOPEZ CASTAÑEDA**  
 Profesional Contratada Secretaria General  
 Requisitos Habilitantes Financieros